

BALANÇ

| ACTIU                                                           | EXERCICI 2011        | EXERCICI 2010        | PATRIMONI NET I PASSIU                                                 | EXERCICI 2011        | EXERCICI 2010        |
|-----------------------------------------------------------------|----------------------|----------------------|------------------------------------------------------------------------|----------------------|----------------------|
| <b>A) Actiu no corrent</b>                                      | 7.298.458,76         | 7.225.821,68         | <b>A) Patrimoni net</b>                                                | 1.097.704,83         | 1.317.188,39         |
| I. Immobilitzat intangible                                      | 409.187,36           | 419.368,99           | A-1) Fons propis                                                       | 118.793,35           | 195.961,89           |
| II. Immobilitzat material                                       | 1.306.465,53         | 681.750,67           | I. Capital                                                             | 60.200,00            | 60.200,00            |
| III. Inversions immobiliàries                                   | 5.431.493,29         | 6.018.426,42         | II. Prima d'emissió                                                    | 0,00                 | 0,00                 |
| IV. Inversions a empreses del grup i associades a llarg termini | 37.655,00            | 37.655,00            | III. Reserves                                                          | 135.761,89           | 125.406,65           |
| V. Inversions financeres a llarg termini                        | 9.616,17             | 9.616,17             | IV. (Accions i participacions en patrimoni pròpies)                    | 0,00                 | 0,00                 |
| VI. Actius per impost diferit                                   | 104.041,41           | 59.004,43            | V. Resultats d'exercicis anteriors                                     | 0,00                 | 0,00                 |
| VII. Deutes comercials no corrents                              | 0,00                 | 0,00                 | VI. Altres aportacions de socis                                        | 0,00                 | 0,00                 |
|                                                                 |                      |                      | VII. Resultat de l'exercici                                            | -77.168,54           | 10.355,24            |
|                                                                 |                      |                      | VIII. (Dividend a compte)                                              | 0,00                 | 0,00                 |
| <b>B) Actiu corrent</b>                                         | 6.160.669,61         | 5.230.488,14         | IX. Altres instruments de patrimoni                                    | 0,00                 | 0,00                 |
| I. Actius no corrents mantinguts per a la venda                 | 0,00                 | 0,00                 | A-2) Ajustos per canvi de valor                                        | -242.763,30          | -137.677,00          |
| II. Existències                                                 | 0,00                 | 20.353,33            | I. Actius financers disponibles per a la venda                         | 0,00                 | 0,00                 |
| III. Deutors comercials i altres comptes a cobrar               | 6.099.346,20         | 5.152.941,82         | II. Operacions de cobertura                                            | -242.763,30          | -137.677,00          |
| IV. Inversions a empreses del grup i associades a curt termini  | 0,00                 | 0,00                 | III. Actius no corrents i passius vinculats, mantinguts per a la venda | 0,00                 | 0,00                 |
| V. Inversions financeres a curt termini                         | 34.606,47            | 36.609,42            | IV. Diferència de conversió                                            | 0,00                 | 0,00                 |
| VI. Periodificacions a curt termini                             | 9.691,97             | 9.301,74             | V. Altres                                                              | 0,00                 | 0,00                 |
| VII. Efectiu i altres actius líquids equivalents                | 17.024,97            | 11.281,83            | A-3) Subvencions, donacions i llegats rebuts                           | 1.221.674,78         | 1.258.903,50         |
|                                                                 |                      |                      | <b>B) Passiu no corrent</b>                                            | 2.405.496,23         | 2.383.382,39         |
|                                                                 |                      |                      | I. Provisions a llarg termini                                          | 0,00                 | 0,00                 |
|                                                                 |                      |                      | II. Deutes a llarg termini                                             | 1.876.804,71         | 1.838.047,43         |
|                                                                 |                      |                      | III. Deutes amb empreses del grup i associades a llarg termini         | 0,00                 | 0,00                 |
|                                                                 |                      |                      | IV. Passius per impost diferit                                         | 528.691,52           | 545.334,96           |
|                                                                 |                      |                      | V. Periodificacions a llarg termini                                    | 0,00                 | 0,00                 |
|                                                                 |                      |                      | VI. Creditors comercials no corrents                                   | 0,00                 | 0,00                 |
|                                                                 |                      |                      | VII. Deutes amb característiques especials a llarg plazo               | 0,00                 | 0,00                 |
|                                                                 |                      |                      | <b>C) Passiu corrent</b>                                               | 9.955.927,31         | 8.755.739,04         |
|                                                                 |                      |                      | I. Passius vinculats amb actius no corrents mantinguts per a la venda  | 0,00                 | 0,00                 |
|                                                                 |                      |                      | II. Provisions a curt termini                                          | 0,00                 | 0,00                 |
|                                                                 |                      |                      | III. Deutes a curt termini                                             | 3.095.967,68         | 2.756.417,15         |
|                                                                 |                      |                      | IV. Deutes amb empreses del grup i associades a curt termini           | 0,00                 | 0,00                 |
|                                                                 |                      |                      | V. Creditors comercials i altres comptes a pagar                       | 6.859.959,63         | 5.999.321,89         |
|                                                                 |                      |                      | VI. Periodificacions a curt termini                                    | 0,00                 | 0,00                 |
|                                                                 |                      |                      | VII. Deutes amb característiques especials a curt plazo                | 0,00                 | 0,00                 |
| <b>TOTAL ACTIU (A+B)</b>                                        | <b>13.459.128,37</b> | <b>12.456.309,82</b> | <b>TOTAL PATRIMONI NET I PASSIU (A+B+C)</b>                            | <b>13.459.128,37</b> | <b>12.456.309,82</b> |

COMPTE DE PÈRDUES I GUANYS

| DEURE/HAYER                                                                    | EXERCICI 2011     | EXERCICI 2010    |
|--------------------------------------------------------------------------------|-------------------|------------------|
| <b>A) Operacions continuades</b>                                               |                   |                  |
| 1. Import net de la xifra de negocis                                           | 8.358.329,22      | 8.073.410,49     |
| 2. Variació d'existències de productes acabats i en curs de fabricació         | 0,00              | 0,00             |
| 3. Treballs realitzats per l'empresa per al seu actiu                          | 0,00              | 48.949,94        |
| 4. Aprovisionaments                                                            | -6.301.785,40     | -6.951.929,52    |
| 5. Altres ingressos d'explotació                                               | 329.047,01        | 215.816,83       |
| 6. Despeses de personal                                                        | -1.533.416,13     | -685.641,22      |
| 7. Altres despeses d'explotació                                                | -645.571,22       | -615.938,02      |
| 8. Amortització de l'immobilitzat                                              | -208.757,75       | -233.220,95      |
| 9. Imputació de subvencions d'immobilitzat no financer i altres                | 53.183,89         | 64.745,21        |
| 10. Excessos de provisions                                                     | 0,00              | 0,00             |
| 11. Deteriorament i resultat per alienacions de l'immobilitzat                 | -12.951,63        | 72.170,61        |
| 12. Diferència negativa de combinacions de negoci                              | 0,00              | 0,00             |
| 13. Altres resultats                                                           | 0,00              | 0,00             |
| <b>A.1) Resultat d'explotació</b><br>(1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12+13)           | 38.077,99         | -11.636,63       |
| 14. Ingressos financers                                                        | 121.445,35        | 159.649,80       |
| 15. Despeses financeres                                                        | -236.691,88       | -133.333,16      |
| 16. Variació de valor raonable en instruments financers                        | 0,00              | 0,00             |
| 17. Diferències de canvi                                                       | 0,00              | 0,00             |
| 18. Deteriorament i resultat per venda d'instruments financers                 | 0,00              | 0,00             |
| 19. Altres ingressos i despeses de caràcter financer                           | 0,00              | 0,00             |
| <b>A.2) Resultat financer</b> (14+15+16+17+18+19)                              | -115.246,53       | 26.316,64        |
| <b>A.3) Resultat abans d'impostos</b> (A.1+A.2)                                | -77.168,54        | 14.680,01        |
| 20. Impostos sobre beneficis                                                   | 0,00              | -4.324,77        |
| <b>A.4) Resultat de l'exercici procedent d'operacions continuades</b> (A.3+20) | -77.168,54        | 10.355,24        |
| <b>B) Operacions interrompudes</b>                                             |                   |                  |
| 21. Resultat de l'exercici procedent d'operacions interrompudes net d'impostos | 0,00              | 0,00             |
| <b>A.5) RESULTAT DE L'EXERCICI (A.4+20)</b>                                    | <b>-77.168,54</b> | <b>10.355,24</b> |

Font: Elaboració pròpia a partir de la informació del Compte general de l'ens local.  
Nota: Comptes i estats anuals no fiscalitzats per la Sindicatura.